Abba Ghebre Michaelis, 123.

Alacoque Margaritae Mariae, 486.

Beltrami Andreae, 368.

Champagnat Marcellini Iosephi, 334.

Clothildis Mariae Angelae a S. Francisco Borgia, 79.

De Arc Ioannae, 514.

Gabrielis a Virgine per dolente, 474.

Galgani Gemmae, 248.

Gianelli Antonii Mariae, 170.

Fontaine Magdalene et Soc, 79.

Lwanga Caroli et Soc, 82, 168.

Murumba Mathiae et Soc, 82, 168.

Vedruña (de) de Mas loachimae, 76.

Canonum quorundam authentica interpretatione: de canonis, 573; de examine

parochorum, 574; de religiosis, 575; de reservationibus, 575; de sede confessionali, 576; de officio funebri sollempni, 576; de abstinentia et ieunio, 576; de devotione collationis beneficiorum ad S. Sedem, 577; de remotione parochorum, 577; de alienatione rerum ecclesiasticarum, 577.

Canton (de) Vicariatus Apostolicas, v. *Sliukow.*

Capellania ex fundatione testatoris, 191.

Carmina christiana quantum ad populos erudiendos conferant, 463 sqq.

Caiamarcensis dioecesis: ab ea dismembratur territorium «de los Andes» et unitur dioecesi Salten si, 323.

Catechesis, v. *Evangelium.*

Cathedralicum: taxa pro illo ab aliquibus Ordinariis in Gallia proposita non sustinetur, 444.

Causae actae sub secreto anno 1919 in tribunali S. R. Rotae, 48

Célebes eique continentis minores insulae a Vicariatu Apostolico Rataviensi separantur et in novam Praefecturam Apostolicam «de Célebes» nuncupandam erigitur, 100.

Champagnat (ven. Servus Dei) *Marcellinus Joseph*, sacerdos Marista, institutor Congregationis Parvolorum Fratrum Mariae: ad eius causam dubium expenditur de virtutibus theogalibus, 334 sqq.

Chorale servitium: multa circa illud, in Hispania praesertim, ubi de consuetudine aliqua improbanda, 357.

Circumscripicio: in hac materia odiosissima, quaelibet benigna interpretatio pro actorum validitate sumenda, 256.

Coloniensis et Paderbornensis dioecesum fines commutantur, 295.

Comaclensis dioecesis separatur ab archidioecesi Ravennatensi, 328.

Concilii S C: normae dantur pro «Studio» apud eamdem, 50.

Concilium provinciale: designatio Metropolitani ad illud, 444.

Concionatores in Urbe per Quadragesimae) alloquitur B. P. die xvi februarii, 61. Verba Pauli exponit in I ad Tim., iv, 5; «opus fac evangelistae». Magnificat praedicatorum veritatis laborem, memorat propriam evangelistae officii naturam eiusque officia, 62. Apostoli eiusque successores in praedicationis munere vocem Christi referre debent, 62; quippe

qui eius evangelium praedicare debent, 63: eumdem finem habent opus Christi et e van gel istarum, 63. Duplex praedicationis christiana gloria, operis Christi continuatio et ad salutis animarum cooperatio, maxime aestimanda, 63 sq. Labor missionariorum extollitur, et B. P. concessionatoribus indicit ut semel saltem in quadragesimalibus sermonibus illum morem! et commendent, 64; ipsi concionatores quam magni faciant officium suum probare debent ex ipsa praedicandi ratione, 65, e materia de qua loquuntur, quae ex evangelio exclusive sumenda est, 65, nunquam a prophanis scriptoribus, 66; neque indulgendum saeculo qui sanam non sustinet doctrinam, quaerens magistros prurientes auribus, iuxta Pauli praeceptum, 66. Opus evangelistae perfecte et continuo perficien t non sermone tantum, sed et prae sertim ipsa vivendi ratione, iuxta verba Pauli et D. Thomae commentarium, 67.

Confessionalis sedes, v. *Canonum*.

Consistoria Sacra anno 1920 a SS. D. N. Papa Benedicto XV in Palatio Vaticano habita: die 8 martii, p. 97; die 22 aprilis, 135; die 7 maii, 219; die 16 decembris, 585.

Con sociatio apostolica, v. *Lamerand*.

Consuetudo quomodo differat a praescrit patione, 131; quid conferat in iure ecclesiastico, 132.

Corea, v. *Iaponicum imperium*.

Corrientensis, diffamacionis : sententia primi gradus contra Episcopum illius dioecesis non sustinetur, 162.

D

De Arc Ioanna, virgo, ad Sanctorum honores evehitur, 145, 220; Homilia B. P. inter Missarum solemnia die 16 maii, 227. Literae decretales canonizationis, 514; de eius officio et elogio in Martyrologio romano, 543.

Debout Henricus, protonotarius apostolicus, epistolam accipit qua laudantur eius libri de Ioanna de Arc, 326.

De Stefanis Aloisius, Ordinis S. Hieronymi Moderator, epistolam accipit gratias referentem de oblato B. P. exemplari epistolarum eiusdem sancti Doctoris, quae denuo editae sunt xv exeunte saeculo ab ipsis obitu beatissimo, 442.

Diffamatio, v. *Corrientensis*.

Donationes factae religiosis rectoribus ecclesiarum, ecclesiis factae sunt censendae, 258.

Donatus et Cyprianus Martyres, v. *Murano*.

Dunis (B. Virgo sub titulo de): eius festivitatis officium et missa, 204.

E

Edimburgensis Archiepiscopus epistolam accipit una cum ceteris Scotiae episcopis, de urbano Scotorum Collegio tuendo et amplificando, 353.

« *Emigrazione italiana* » : constituitur praelatus ad illam in spiritualibus regendam,, 534; quo munere insignitur R. D. Michael Cerrati, addita ei episcopal dignitate, 535,

Ephrem Cyrus (S.), monachus Edessenus, doctor Ecclesiae declaratur a B. P. Litteris encyclicis *Principi Apostolorum* diei 5 octobris, 457sqq. Eius enucleatio vitae, 460; virtutum laus et operum, 462; eius testamentum, 462; de eius carminibus, 463 sqq.; de eius doctrina circa vitam interiorum, 466, s. Sacrificium et cetera dogmata catholicae Ecclesiae, 467 sqq.; Orientales Episcopi petunt ut Ecclesiae Doctor declaretur, 469; pietas Urbis in illum, 460. Decretum Pontificis circa eius festum uti Doctoris Ecclesiae Universalis, 347, 470; de eiusdem Missa et officio, et elogio in Martyrologio romano, 544sqq

Episcopi, supremi administratores bonorum ecclesiasticorum propriae dioecesis, 90; de quibusdam eorum privilegiis, insignibus ac functionibus, 177 sqq.

— *regulares*, v. *Rochetum*.

Evangelium: de praedicatione illius ad populum nec non de catechesi tradenda, dantur Litterae S. C. Concilii ad Ordinarios Italiae, 299.

Exequiae : de earum celebratione absente cadavere, 128.

F

Favero Alexander, cuius opus quoddam damnatum fuerat, se subiicit ac opus reprobat, 113.

Festorum suppressorum in universa Ecclesia index editur a S. C. Concilii, 42.

Fides: vigilantia Ordinariorum ad illam tutandam contra nova acatholicorum»

molimina excitatur epistola S. C. S. Officii, 595; ubi de indifferentismo religioso, 596; de «Young men's Christian Association», 596.

Finlandia (de) novus erigitur Vicarius Apostolicus, 268.

Fontaine (ven. Servae Dei) *Mariae Magdalena* et trium Sociarum eius ex instituto puellarum caritatis S. Vincentii a Paulo, nec non Mariae Clothildis Angelae a Sancto Francisco Borgia et decem Sociarum eius ex Ordine Monialium Ursulinarum de Valenciennes, martyrum recognoscitur et ad earum beatificationem decretum datur *de tuto*, 79; iisdem omnibus caelitum honores decernuntur, 281.

Formosa insula, v. *Iaponicum imperium*.

Francica-Nava S. B. E. card. *Iosephus*, archiepiscopus Catanensis, epistolam accipit in XXV natali eius archiepiscopatus, 109.

Franciscanum a S. Georgio Martyre Sororum Institutum definitive adprobatur, 331.

Foundationes piae, 190.

Funerandi ius: cuinam pertinet, 130; quid de iis qui deeedunt extra parochiam vel in hospitalibus, 131.

G

Gabriel a Virgine per dolente in Sanctorum numerum refertur 145. Homilia B. P. inter Missarum solemnia die x in maii, 223; Litterae decretales canonizationis, 474; de eius officio et elogio in Martyrologio romano, 542.

Galgani Gemma: eius enucleatio vitae, 248 et sqq.; eius causae beatificationis introductio, 251.

Gallarati-Scotti Thomas: eius opus damnatur «La vita di Antonio Fogazzaro», 598.

Gaudisensis insula, v. *Beneficia*.

Ghardaiensis, praefectura apostolica, v. *Orannensis*.

Gianelli (ven. servus Dei) *Antonii*, episcopi Bobiensis, fundatoris Congregationis Religiosarum Sororum Filiarum Mariae Sanctissimae ab horto nuncupatarum, decretum de virtutibus datur, 170 sqq.

Gusmini S. B. E. card. *Georgius*, archiepiscopus Bononiensis, una cum ceteris Archiepiscopis Flaminiae regionis, epistolam accipit gratias persolventem de communibus officiosis litteris, 292.

H

Hainau, v. *Vicariatus Apostolici*.

Helvetia, v. *Stammler*.

Hieronymus (S.) Ecclesiae Doctor: eius in natali MD Litteras Encyclicas *Spiritus Paraclitus* mittit B. P. ad Patriarchas, Primate, etc., quibus vitam illius concinne percurrit eiusque memorat studia in Sacram Scripturam, quorum gratia, relictis omnibus, orientales peragravit regiones, graecorum et hebraeorum disciplinis enixe incumbens, 384, 386. Damaso Summo Pontifici Romae praesto fuit, a quo munus habuit latinam Novi Testamenti corrigendi versionem quod, omnium aetatum doctorum plausu, diligentissime explevit, 387. Defuncto vero Damaso, Loca Sancta denuo petivit ubi, exstructa ad Bethlehem caenobio, totum se orationi et studio Scripturarum contulit, unde maximus illis explanandis Doctor evasit, 388. Postea scribit B. P. de Hieronymi doctrina circa divinam dignitatem et absolutam S. Scripturae veridicitatem iuxta sensum Ecclesiae universalem. Quod multis ex scriptis S. Doctoris testimonis conficit, 389 sqq. Quae apprime consonant cum declarationibus a Summo Pontifice Leone XIII solemniter datis circa immunitatem S. Scripturae a quocumque errore, 390 sqq. Unde fallacia refunditur superborum nostrae aetatis virorum, qui, reiecto Ecclesiae magisterio, vana de hac re et perniciosa exquirunt et docent, 394 et sqq. Laudata diligentia eorum qui ad Scripturae sensum investigandum et ad difficultates enodandas codices compulsant et variis disciplinis incumbunt, illorum reprobat rationem qui aberrant, ex eo quod Leonis XIII et Patrum monita neglexerunt, 396 sq. Objectiones speciatim memorat ex scientiis physicis, naturalibus et historicis depromptis, et lucide concludit admitti non posse limitationem inspirationis alicui tantum Scripturae parti, neque duplarem in ea veritatem, *absolutam* nempe et *relativam*, 395 sq. Unde Episcopis vigilantiam commendat B. P. ne alias tradatur in Seminariis et Scholis inspirationis conceptus ab illo qui a summis Ecclesiae Doctoribus, a Patribus et ab ipso Christo Domino traditus est, 398. Haec, exemplo sancti Doctoris, sequantur fideles omnes

nec non illius Bibliorum ardentissimum amorem, ubi et cibus invenitur animae et iter ad christianam perfectionem, 399. Qui vero Sacram Scripturam aliis explanant, non suum sed Auctoris sensum exponere tenentur, ne in periculum incidant non Christi evangelium sed hominis tradendi, 404 sqq. De ratione autem dicendi in exponenda S. Scriptura plura docet B. P., Vestigiis inhaerens divi Hieronymi, 412 sqq. Commemorat deinde fructus dulcissimos a S. Doctore ex studio Scripturarum collectos, et argumenta cuiusque generis aptissima ad errores refellendos, ad veritatem et pulchritudinem Ecclesiae catholicae demonstrandam, 415 sqq. Vox ipsa Hieronymi, XV post saecula, adhuc viva ex operibus resonat, clamans quanta sit Scripturae sacrae auctoritas, quam suaviter fortiterque ipsa suadeat virtutum christianarum praxim, coniunctionem cum Ecclesia Romana eique subiectionem, pacemque veram inter populos instaurandam, 418 sqq. Hortatur postremo B. P. Episcopos ne cunctentur haec omnia Litteris exposita populis communicare, et principiis Litterarum Encyclicarum Leonis XIII *Providentissimus Deus* quemadmodum et istarum B. P. firmiter omnino adhaerere, 442. — Decimo quinto saeculo ab eius obitu exeunte, decernuntur triduanae preces et Capella papalis in Basilica Liberiana, nec non similes supplications in universo orbe catholico, 438; v. *De Stephanos*.

Homer Herber tus epistolam accipit gratulatoriam de opera ab eo inita ad reficiendus pueros in regionibus Europae bello vexatos, 35.

I

Iaponicum imperium: apud illud Delegatio Apostolica constituitur eidemque committuntur etiam Corea et insula Formosa, 101.

« *Iednota* » ita vulgo appellata bohemorum consociatio reprobatur, 34; de illa etiam B. P. in Allocutione consistoriali conqueritur, 585 sqq.; v. *Bohemorum*.

Ieiunium, v. *Canonum*.

Indidrium Orientalium Delegatio Apostolica extenditur ad regionem Birmaniam, 367.

Indifferentismus, v. *Fides*.

Instituta religiosa approbata vel laudata; — *Figlie povere di San Giuseppe Calasanctio*, 167; — Filiarum a Ssmis Cordibus Iesu et Mariae, vulgo *Bavasco*, 167; — Filiarum a S. Ioseph, vulgo *Protectoras de la infancia*, 119; — Franciscanum a S. Georgio Martyre, 331; — Sororum a Bono Samaritano, 331; — Sororum Ancillarum Immaculati Cordis B. M. V., 367; — Sororum a S. Ioseph Torontinensium, 331; — Sororum a S. Ioseph, vulgo *Suore Giusepine del Messico*, 167; — Sororum S. Ioseph a Ssmo Corde Iesu, 119; — Sororum tertii Ordinis Servorum B. M. V., vulgo *Mantellate*, 167;

Ioseph (S.): quinquagesimo anno ex quo ipse est declaratus Ecclesiae universalis Patronus, B. P. Motu Proprio de solemnibus hac occasione celebrandis alloquitur, 313. Ubi de naturalismi damnis, de re sociali, 314, de opportunitate reducendi in mentem exemplum B. Ioseph, praesertim opificibus et familiis, 314 sq. Memorat B. P. consociationes a Boria morte et a Transitu S. Ioseph, et pro agonizantibus, 316. Indulgentias concedit, 316, et pro sollemini supplicatione in honorem B. Ioseph ab Episcopis designanda, 316 sq.